
UCHWAŁA NR VI/55/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno, formy i zakresu tego wsparcia oraz 

trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750, 854 i 1473) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno, forme i zakres tego wsparcia oraz tryb postępowania w tych 
sprawach określa się w "Regulaminie przyznawania nagród Wójta Gminy Stolno za wyniki w nauce dla 
uczniów pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno", stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Środki przeznaczone na cel o którym mowa w § 1 ujmowane są corocznie w budżecie Gminy Stolno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94712D24-A94B-42C3-A977-FBFA7ACBC5F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/55/2024 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Stolno za wyniki w nauce dla uczniów  
pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno, zwany dalej "Regulaminem" 

Rozdział I 

Nagroda Wójta Gminy Stolno 

1. Ustanawia się "Nagrodę Wójta Gminy Stolno", zwana dalej "nagrodą", dla uczniów pobierających naukę 
w szkołach prowadzonych przez Gmine Stolno, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce, konkursach wiedzy 
i olimpiadach. 

2. Nagroda ma charakter motywacyjny i wspierający edukację uczniów wykazujących się szczególnymi 
osiągnieciami w nauce. 

3. Nagrodę Wójta Gminy Stolno za wyniki w nauce może uzyskać uczeń, który uzyskał w wyniku 
klasyfikacji rocznej (dopuszcza się prognozowana klasyfikację) średnią ocen co najmniej 5,00 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

4. Nagrodę Wójta Gminy Stolno za osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń, który jest laureatem lub 
finalistą konkursów na szczeblu co najmniej wojewódzkim i olimpiad – laureat lub finalista co najmniej 
drugiego stopnia, organizowanych na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1036). 

Rozdział II 

Forma i zakres wsparcia 

1. Nagrody są przyznawane w formie pieniężnej. 

2. Nagroda ma charakter jednorazowego wsparcia w wysokości 600,00 zł w postaci bonów, kart 
podarunkowych, talonów lub voucherów podarunkowych. 

Rozdział III 

Tryb postępowania w sprawie przyznawania nagród 

1. Nagroda jest przyzawana przez Wójta Gminy Stolno. 

2. Podmiotami uprawnionymi do wystapienia z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy Stolno są: 

1) pełnoletni uczeń; 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

3. Wójt Gminy Stolno może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

4. Wypełniony przez pełnoletniego ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego ucznia wniosek o przyznanie 
nagrody składa się za pośrednictwem dyrektora szkoły w Sekretariacie Urzędu Gminy Stolno do 10 dni przed 
końcem roku szkolnego. 

5. Do ww. wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia. 

6. Wniosek złożony po terminie o którym mowa w ust. 4 bądź nie spełniający kryteriów określonych 
w niniejszym Regulaminie pozostawia się bez rozpoznania. 

7. Decyzję w sprawie przyznania nagrody podejmuje Wójt Gminy Stolno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94712D24-A94B-42C3-A977-FBFA7ACBC5F6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE        

 
      Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 
854 i 1473) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania 
pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez 
względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów 
oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające 
eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby 
edukacyjne na danym obszarze. 
Gmina Stolno wyraża chęć wpierania rozwoju uzdolnionych uczniów poprzez przyznawanie nagród 
dzieciom i młodzieży pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gmine Stolno, którzy moga 
poszczycić się wysokimi wynikami w nauce. 
Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94712D24-A94B-42C3-A977-FBFA7ACBC5F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie



